ESTADO DÊ SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

OFICIO-0063/2020

Nova Veneza, 16 de abril de 2020.

A Câmara de Vereadores de Nova Veneza, por meio de seu Presidente e demais Vereadores,
vem encaminhar o Requerimento 0008/2020 aprovado na Sessão Ordinária do d ia l6-04-2020 conforme

documento em anexo e Ementa do requerimento abaixo descrita:

Proposição / Referência

REQUERIMENTO N° 0008/2020

Requer-se à mesa, depois de ouvido o plenário, conforme disposto no artigo 129, inciso XIII do
Regimento Interno desta Casa, que o presente requerimento seja enviado ao Senado Federal,
em nome de seu Presidente, Excelentíssimo Senhor Senador, David Samuel Alcolumbre
Tobelem, e à Câmara de Deputados Federais, em nome de seu Presidente, Excelentíssimo
Senhor Deputado Federal, Rodrigo Felinto Ibarra Epitácio Maia, para SOLICITAR a análise
e a viabilização de destinação dos valores/verbas do Fundo Eleitoral para o combate do novo
coronavírus(COVID-19), assim como REQUERER que seja estudada, em virtude dos efeitos
da pandemia do COVID-19, a possibilidade de prorrogar as Eleições Municipais 2020 para o
ano de 2022.

Autoria: Aroldo Frigo Junior

Excelentíssimo Senhor Senador:
David Samuel Alcolumbre Tobelem

Presidente do Senado Federal

Excelentíssimo Senhor:
Deputado Federal, Rodrigo Felinto Ibarra Epitácio Maia

Presidente da Câmara de Deputados Federais

Atenciosi

AROLDO FRIGÒ JUNIOR

Presidente

Rua Natal Coral, n“ 400 - Cep: 88865-000, Elisa, Nova Veneza - SC

Fone: (48) 3436-1741 (48) 3436-2401 - E-mail: secretaria@cvnv.sc.gov.br

Página 1 www.cvnv.sc.gov.br Protocolo: 0053 / 2020

C
âm

ar
a

IV
lu

ni
ci

pa
l

de

N
ov

a
V

e
n

e
za

/S
C

D

at
a:

16

/0
4/

20
20

1

7
:2

8:
48

P

ro
to

co
lo

0

0
5

3
/2

0
2

0

00100.043404/2020-11 (VIA 001)

mailto:secretaria@cvnv.sc.gov.br
http://www.cvnv.sc.gov.br

cA i* ''v-o

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

REQUERIMENTO N° 0008/2020

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Requer-se à mesa, depois de ouvido o plenário, conforme disposto no artigo 129, inciso XIII do
Regimento Interno desta Casa, que o presente requerimento seja enviado ao Senado Federal, em nome de
seu Presidente, Excelentíssimo Senhor Senador, David Samuel Alcolumbre Tobelem, e à Câmara de

Deputados Federais, em nome de seu Presidente, Excelentíssimo Senhor Deputado Federal, Rodrigo Felinto
Ibarra Epitácio Maia, para SOLICITAR a análise e a viabilização de destinação dos valores/verbas do Fundo
Eleitoral para o combate do novo coronavírus(COVID-19), assim como REQUERER que seja estudada, em
virtude dos efeitos da pandemia do COVID-19, a possibilidade de prorrogar as Eleições Municipais 2020 para o
ano de 2022.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2020.

C Â M A R A M U t^ A L  DE NOVA V ^ E Z A

APróVADO  ̂ . . . -------------

PRÈSIDENTE 'De autoria:

Aroldo Frigo Junior

Presiofente

Vereadores que subscn

Edaltra Luiz Bortolotto
Vereador

Cesar Augusfo Pasetto,
Vereá^dor '

Ariindo da Silva

Vereador
lodrigo V ita ll i-^ llep

VeFéador

■laiton Zarizi
Vereador

Ghislandi
ireador

Altevir Selesio Amboni
Vereador

Edgai/yPreis
Vereador

Rua Natal Coral, n° 400 - Cep: 88865-000, Elisa, Nova Veneza - SC

Fone: (48) 3436-1741 (48) 3436-2401 - E-mail: secretaria@cvnv.sc.gov br

p, .

Pagina 1 www/.cvnv.sc,gov.br Protocolo: 0082 / 2020

C
âm

ar
a

M
un

ic
ip

al
 d

e
N

ov
a

V
e

n
e

za
/S

C

D
at

a:
 0

2/
04

/2
02

0
10

:3
1:

40

P
ro

to
co

lo

0
0

82
/2

0
20

00100.043404/2020-11 (VIA 001)

mailto:secretaria@cvnv.sc.gov

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições

legislativas as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme

listagem a seguir exposta:

1. PLS nº 474 de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.058629/2020-72;

2. MPV nº 936 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073235/2020-44;

3. MPV nº 927 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073551/2020-16;

4. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070920/2020-19;

5. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070971/2020-41;

6. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057756/2020-54;

7. PL nº 1532 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043299/2020-11;

8. PLS nº 158, de 1999 – Documento SIGAD nº 00100.064633/2021-51;

9. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059425/2020-59;

10. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059409/2020-66;

11. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072534/2020-61;

12. PEC nº 19 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059484/2020-27;

13. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.041489/2020-01;

14. PEC nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073455/2020-78;

15. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073293/2020-78;

16. PL nº 3874, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.100991/2020-53;

17. PLS nº 248, de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.073575/2020-75;

18. VET nº 48, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.100978/2020-02;

19. VET nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.114396/2020-03;

20. PEC nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073470/2020-16;

21. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057767/2020-34;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D8B3B152003DFE3E.

00100.043404/2020-11 (VIA 001) - 00100.070119/2021-54 (VIA 021)

22. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058873/2020-35;

23. PL nº 5919, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.105609/2020-06;

24. PL nº 2621, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.095949/2020-11;

25. PL nº 2928, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070990/2020-77;

26. PEC nº 186, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.041931/2020-91;

27. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.175363/2019-98;

28. MPV nº 843 de 2018 – Documento SIGAD nº 00100.030583/2020-27;

29. PL nº 1.123 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043287/2020-96;

30. MPV nº 958, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058632/2020-96;

31. PLC nº 8, de 2013 – Documento SIGAD nº 00100.058636/2020-74;

32. PEC nº 143, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.058642/2020-21;

33. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057720/2020-71;

34. PDL nº 116, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057730/2020-14;

35. PEC nº 55, de 2016 – Documento SIGAD nº 00100.055292/2020-41;

36. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.175369/2019-65;

37. PLS nº 85, de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.157173/2019-99;

38. PEC nº 133, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.157139/2019-14;

39. PL nº 5.494, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.045108/2020-55;

40. PLS nº 166, de 2018 – Documento SIGAD nº 00100.170148/2019-09;

41. PLS nº 2902, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.045130/2020-03;

42. PL nº 2025, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.064398/2020-36;

43. PL nº 1075, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058912/2020-02;

44. PL nº 772, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043404/2020-11;

45. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.041511/2020-13;

46. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057753/2020-11;

47. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.104376/2020-16;

48. PL nº 873, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072372/2020-61;

49. PL nº 873, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072526/2020-15;

50. PL nº 4691, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.041892/2020-22;

Secretaria-Geral da Mesa, 9 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D8B3B152003DFE3E.

00100.043404/2020-11 (VIA 001) - 00100.070119/2021-54 (VIA 021)